
 
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE “G. GALILEI” 
Via Don Minzoni, n. 11 - 66034 Lanciano (CH) -Tel. 0872/40127 

Codice Fiscale  90021230694– sito web: www.scientificogalileilanciano.edu.it 

E-mail: chps02000e@istruzione.it PEC: chps02000e@pec.istruzione.it 
 
 
  

All’Albo on Line 

A Amministrazione Trasparente 

             Sito web- sezione PON 

 

Oggetto: Determina di aggiudicazione di procedura comparativa, ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, tramite Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’acquisizione di Monitor 

Interattivi 75”, per un importo a base d’asta pari a € 42.343,00 (IVA esclusa), con 

aggiudicazione mediante criterio del minor prezzo 

Avviso pubblico n. 28966 del 06/09/2021, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – 

Fondo europeo  di  sviluppo  regionale  (FESR)  –  REACT  EU  

Codice identificativo progetto: 13.1.2A-FESRPON-AB-2021-53 – Digital Board 

CIG: 91250071FE CUP: J49J21009550006  
 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n. 107»; 

VISTO  il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni 

pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, 

dall’articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del 

succitato D.I. n. 129/2018;  

VISTO  Il Regolamento d’Istituto delibera n. 5 del 27/02/2019, che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 

forniture;     

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO  il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 3 del 11/02/2022;  

VISTA  la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento 

amministrativo»; 

VISTO  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

VISTO l’art. 32, del D.Lgs. 50/2016, e, in particolare, il comma 5, in base al quale 
«La stazione appaltante, previa verifica della proposta di aggiudicazione ai 
sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione» e il comma 
7, il quale prevede che «L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica 
del possesso dei prescritti requisiti»; 

http://www.scientificogalileilanciano.edu.it/
mailto:chps02000e@istruzione.gov.it
mailto:chps02000e@pec.istruzione.it
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#033




VISTA  la Determina n. 2286 del 07/03/2022, con la quale questo Istituto ha 

autorizzato l’espletamento di una procedura ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lettera b), del D.Lgs n. 50/2016, mediante Richiesta di Offerta (RdO) sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), per 

l’affidamento di 21 monitor interattivi digitali, per un importo a base d’asta 

pari a € 42.343,00 con aggiudicazione mediante il criterio del minor 

prezzo; 

TENUTO CONTO che, in data 07/03/2022, sono state trasmesse Richieste di Offerta tramite 

MEPA a n. 5 operatori; 

TENUTO CONTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, sono 

pervenute n. 2 offerte; 

TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame della documentazione 

amministrativa contenuta nelle offerte ricevute, si sono svolte il 

24/03/2022; 

TENUTO CONTO che le operazioni di apertura ed esame delle offerte economiche si sono 

svolte il 27/04/2022; 

PRESO ATTO che alla luce delle offerte economiche presentate sono stati attribuite agli 

operatori concorrenti le posizioni sotto indicate, che hanno determinato la 

seguente graduatoria: 
DENOMINAZIONE 

OPERATORE 
ECONOMICO 

PERCENTUALE 
RIBASSO 

ECONOMICO 

POSIZIONE IN 
GRADUATORIA  

ABINTRAX SRL 23,87% 1 

LIGRA DS SRL 0,77982193% 2 
 

PRESO ATTO  che il prezzo offerto dall’operatore risultato primo in graduatoria, a corpo, è 

pari a € 32.235,00; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b del D.Lgs. 50/2016; 

RISCONTRATO un miglioramento del prezzo tra le offerte pervenute si esonera la ditta 

aggiudicataria dalla garanzia definitiva prevista dall’art. 103, comma 11, 

D.Lgs.50/2016; 

DATO ATTO che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 

95/2012,  sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta 

disponibilità di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto forniture 

comparabili con quelli oggetto di affidamento; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 

2010, n. 136 e dal D.L. 12 novembre 2010, n. 187; 

TENUTO CONTO che il presente provvedimento di aggiudicazione diventerà efficace solo 

una volta ultimate, con esito positivo, le verifiche circa il possesso dei 

requisiti di capacità generale e speciale in capo all’aggiudicatario, ai sensi 

dell’art. 32, comma 7, del D.Lgs. 50/2016; 

TENUTO CONTO che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del D.Lgs. 

50/2016, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la 

stipula del contratto; 

VISTI i verbali di gara e la documentazione di offerta presentata 

dall’aggiudicatario nel corso della procedura; 

CONSIDERATO che la Stazione Appaltante svolgerà le verifiche volte ad accertare il 

possesso dei requisiti di ordine generale da parte dell’affidatario, non 

rientrando esso tra gli operatori economici verificati a campione ai sensi 

dell’art. 36, comma 6 bis, del D.Lgs. 50/2016; 

CONSIDERATO  che gli importi di cui al presente provvedimento, pari ad € 32.235,00, oltre 

IVA (pari a € 39.326,70 IVA compresa), trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2022;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 



prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

 di aggiudicare la procedura per l’affidamento delle forniture aventi ad oggetto monitor interattivi 

digitali, all’operatore economico ABINTRAX SRL, con sede in Monopoli, alla via Marina del 

Mondo 40, P.IVA 07644780723, per un importo contrattuale pari a € 32.235,00 (Euro 

trentaduemiladuecentotrentacinque/00), al netto dell’IVA e degli oneri di sicurezza per 

l’eliminazione dei rischi di interferenza contrattuale pari a € 480,00 (Euro quattrocentottanta/00); 

 di autorizzare la spesa complessiva € 39.326,70 IVA inclusa da imputare sull’aggregato A03/12 

13.1.2A-FESRPON-AB-2021-53 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione dell’esercizio finanziario 2022; 

 di dare mandato al RUP, affinché: 

 svolga le comunicazioni relative alla presente aggiudicazione, ai sensi dell'art. 76, comma 5, 

lett. a), del D.Lgs. 50/2016; 

 espleti le verifiche circa il possesso dei requisiti di carattere generale  in capo all’aggiudicatario; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sull’albo on line e su Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza.   

 
 
 
 

           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                              Prof.ssa Monica DE ROSA 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
 ai sensi dell’art.3,comma 2 del D.L.vo 39/93 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ufficio Contabilità/bc 
Barbara Cocco 
Tel 087240127 - 6 
email: chps02000e@istruzione.it 


